
1  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ № 38» 

367010 г. Махачкала улица Ю.Акаева 13 (8722)624953 е-mail: ege200638@yandex.ru сайт http://gimnaziya-38.dagestanschool.ru 

 

П Р И К А З 

«   06  »   апреля  2020г. №   
 

 
 

«О переходе общеобразовательных организаций г. Махачкалы на 

дистанционное обучение в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции» 

На основании приказа МКУ «Управление образования» администрации 

городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» от 

06.04.2020г. за №_№56-П «О переходе общеобразовательных организаций г. 

Махачкалы на дистанционное обучение в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции», с целью недопущения распространения 

инфекционного заболевания. 

 
Приказываю: 

1. С 06 апреля 2020 года МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38» при 

реализации образовательных программ использует исключительно 

дистанционные образовательные технологии, при которых обучающиеся 

осваивают образовательную программу полностью удаленно с 

использованием специализированной дистанционной оболочки 

«платформ» с целью соблюдения профилактических мер; 

2. Заместителю директора по НМР Новодворской С.П. разработать в 

соответствии с действующим законодательством локальные акты, 

регламентирующие порядок и особенности реализации образовательных 

программ с использованием дистанционных образовательных технологий 

3. При организации и осуществлении дистанционного обучения 

руководствоваться порядком применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ и методическими рекомендациями для 

педагогов по проведению занятий с применением дистанционных 

образовательных технологий в ОУ РД обучения (Приложение 1.), 

размещенного на официальном сайте Министерства Образования РД. 

4. Для организации дистанционного обучения использовать бесплатные 

открытые образовательные ресурсы, размещенные на официальном сайте 

Министерства просвещения РФ 

mailto:ege200638@yandex.ru
http://gimnaziya-38.dagestanschool.ru/


2  

5. Заместителю директора по ИОП Шуайбову М.Г. разместить на 

официальном сайте гимназии информацию по пременению в 

образовательном процессе дистанционных образовательных технологий. 

6. Заместителям директора по УВР: Рамазановой Т.О., Штанчаеву К.Ш., 

Шапиевой С.И., Панкратовой О.В, провести работу с участниками 

педагогического процесса по внедрению в образовательном процессе 

дистанционных образовательных технологий и довести до сведения 

участников образовательных отношений информацию о реализации 

образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий с 06.04.2020г. 

7. Заместителям директора по УВР и ИОП: Рамазановой Т.О., Штанчаеву 

К.Ш., Шапиевой С.И., Панкратовой О.В, Шуайбову М.Г., ежедневно 

проводить  мониторинг по охвату учащихся при дистанционном обучении 

в соответствии с таблицей мониторинга УО. 

8. Заместителю директора по ВР Гиковой И.А. обеспечить работу 

«Психологической службы» гимназии – дистанционно, для оказания 

психологической поддержки всем участником образовательного процесса 

находящимся на дистанционном обучении. 

9. Заместителю директора по ВР разработать памятки-рекомендации 

учащимся и родителям (законным представителям) для организации 

учебного процесса и получения максимальной пользы от учебы при 

реализации дистанционного обучения, для размещения на официальном 

сайте гимназии (Приложения 2, 3). 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор    Д.Р. Шабанова 


